
 
 ROMANIA 
JUDETUL PRAHOVA 
COMUNA PUCHENII MARI 
PRIMAR, 

DISPOZITIA  
 

privind delimitarea și numerotarea secțiilor de votare la nivelul comunei Puchenii 
Mari județul Prahova, în vederea organizării și desfășurarii alegerilor pentru 

alegerea Președintelui României în anul 2025 
 
 

            Primarul comunei Puchenii Mari, judeţul Prahova; 
            În conformitate cu prevederile: 

 - Legea nr. 370/2004 pentru alegerea Președintelui României, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- Hotararea de Guvern nr.17/2025 privind aprobarea Programului calendaristic 
pentru realizarea acțiunilor necesare pentru alegerea Președintelui României în anul 
2025; 

- Hotararea de Guvern nr.68/2025 privind stabilirea masurilor pentru buna 
organizare si desfasurare a alegerilor pentru alegerea Președintelui României în anul 2025; 

          În temeiul prevederilor art. 155, alin. (1), lit. a), alin. (2), lit. b), art.  196, alin. (1), lit.  
Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din 5 iulie  2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare; 

 
DISPUNE: 

 
   Art.1. În vederea organizării și desfășurării alegerilor pentru Președintele României în 
anul 2025, la nivelul comunei Puchenii Mari, județul Prahova se stabilește un număr de 
6 (sase) secții de votare, delimitate conform anexei, parte integranta din prezenta 
dispoziție.  
  Art.2. Impotriva prezentei dispozitii se poate face plangere prealabila in termen de 30 
de zile de la data comunicarii, in conformitate cu prevederile art.7 din Legea 554/2004-
Legea contenciosului administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare. 
  Art.3. Prezenta dispozitie va fi comunicata, prin grija secretarului comunei PUCHENII 
MARI persoanelor interesate . 
 
Dată în comuna Puchenii Mari, astăzi  
Nr.151/03.04.2025 
 
PRIMAR, 
Negoi Constantin  
                                                                                        Avizat pentru legalitate 
                                                                                          Secretar general, 
                                                                                            Ceocea Mariana 
                                                                                                              



 
 
 
Anexa la dispozitia nr. 151/03.04.2025 
Nr. sv* Sediul sv Delimitare secţie de votare 

Loc. Comp./sat ap. Arteră**/număr 
administrativ/bloc/descriere 

527 SCOALA 
GIMNAZIALA;COMUNA 
PUCHENII MARI, loc. 
PUCHENII MARI Nr. 1 

PUCHENII MARI  
integral 

 

528 SCOALA PRIMARA 
MIROSLAVESTI, loc. 
MIROSLĂVEŞTI Nr. 
333 

MIROSLĂVEŞTI  
integral 

 

529 GRADINITA CU 
PROGRAM NORMAL 
ODAILE, loc. ODĂILE 
Nr. 20 

MOARA  
integral 

 

-   ODĂILE integral 
-   PUCHENII MICI integral 

530 CAMINUL CULTURAL 
PIETROSANI, loc. 
PIETROŞANI Nr.56A 

PIETROŞANI  
toate numerele din intervalul 
nr. 1 - 429 

 

531 GRADINITA CU 
PROGRAM NORMAL 
PIETROSANI, loc. 
PIETROŞANI Nr. 782 

PIETROŞANI  
toate numerele din intervalul 
nr. 430 -862 

 

532 GRADINITA PUCHENII 
MOSNENI, LOC. 
PUCHENII MOSNENI, 
NR. 511 

PUCHENII MOSNENI 
 

integral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Lista cu persoanele la care se difuzează Dispozitia nr. 151/03.04.2025 
Privind delimitarea sectiilor de votare in comuna Puchenii Mari 

Nr. 
crt. 

Numele şi 
prenumele 

Serviciul/ 
Compartimentul 

Funcţia Semnătura Data 

1. Ceocea Mariana SECRETARIAT Secretar general 
al comunei             

  

 
 
PROCEDURI  OBLIGATORII   ULTERIOARE  ADOPTĂRII  DISPOZITIA NR. 151/03.04.2025 

Nr. 
crt. Operatiuni efectuate Data 

ZZ/LL/AN 

Semnatura 
persoanei 
responsabile sa 
efectueze procedura 

0 1 2 3 
1 Emiterea dispozitie   03.04.2025   
2 Comunicarea catre prefectul judetului3)  15.04.2025  

3 Aducerea la cunostinta publica    03.04.2025  

4 Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter 
individual4)+5) …./.../............   

5 Dispozitia  devine obligatorie6) sau produce efecte 
juridice7), dupa caz     03.04.2025   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
ROMANIA 
JUDETUL PRAHOVA 
PRIMARIA COMUNEI  
PUCHENII MARI 
Nr.4436/03.04.2025 

 
                                                  Aprob 

_______________________________, 
Primar, 

                                           Constantin Negoi  
 

R E F E R A T 
            În conformitate cu prevederile: 

 - Legea nr. 370/2004 pentru alegerea Președintelui României, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- Hotararea de Guvern nr.17/2025 privind aprobarea Programului calendaristic 
pentru realizarea acțiunilor necesare pentru alegerea Președintelui României în anul 
2025; 

- Hotararea de Guvern nr.68/2025 privind stabilirea masurilor pentru buna 
organizare si desfasurare a alegerilor pentru alegerea Președintelui României în anul 2025; 

          În temeiul prevederilor art. 155, alin. (1), lit. a), alin. (2), lit. b), art.  196, alin. (1), lit.  
Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din 5 iulie  2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare; 
            Având în vedere cele anterior-menționate se impune delimitarea sectiilor de 
votare, pentru aprobarea măsurilor organizatorice, în vederea pregătirii și desfășurării în 
bune condiții a alegerilor necesare pentru alegerea Președintelui României în anul 
2025, în comuna Puchenii Mari, județul Prahova. 

 
 SECRETAR GENERAL, 

                                                     MARIANA CEOCEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




